
COMUNE DI BOSSOLASCO - Piazza Oberto n. 1- 12060 Bossolasco
Telef.: 0173/799009  Fax.:  0173/793464

e-mail: ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it
pec: comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it

                        
PROVINCIA DI CUNEO

Prot. n. 0002812 Categoria 10
Ufficio Segreteria e Programmazione
Tipo posta: E-MAIL CERTIFICATA 

Bossolasco lì 08/07/2024

OGGETTO: ORDINANZA N.9 modifiche viabilità centro storico per evento 
SUMMER PARTY

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la manifestazione organizzata dalla Pro Loco di Bossolasco denominata SUMMER PARTY da 
svolgersi i giorni giovedi 11-18-25 Luglio 2023 e 01-08 Agosto 2024;
VISTA l’Autorizzazione per l’occupazione di suolo pubblico prot. n. 2803 del 08/07/2024 rilasciata alla 
presidente dell’Associazione Turistica Proloco di Bossolasco per la manifestazione di cui sopra;
RAVVISATA la necessità di modificare temporaneamente la viabilità al fine di garantire una migliore 
sicurezza della viabilità cittadina;
TENUTO CONTO che l’art. 6 comma 4 del D. Lgs. N. 285/1992 stabilisce che l’Ente proprietario delle 
Piazze e Strade può, con l’ordinanza di cui all’art. 5, comma 3 dello stesso codice della strada:

a) disporre, per il tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune 
categorie di utenti per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi 
attinenti alla tutela del patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico;

b) stabilire obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente per ciascuna strada o 
tratto di essa, o per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione o alle 
caratteristiche strutturali delle strade;

CONSIDERATO:
d) che risulta necessario stabilire specifiche misure di regolazione del traffico veicolare per i seguenti 

giorni: 11/07/2024; 18/07/2024; 25/07/2024; 01/08/2024; 08/08/2024;
e) che tali misure di regolazione comprendono la chiusura al traffico di Piazza XX Settembre e 

l’istituzione di divieto di sosta con rimozione forzata di Via Umberto I dal civico 43 (Piazza 
Valperico) sino a Piazza Oberto fronte Municipio;

VISTO gli art. 6 e 7 del D. L.gs n. 285/1992;
VISTO il D.P.R. n. 495/1992;

ORDINA

per i giorni giovedi 11/07/2024; 18/07/2024; 25/07/2024; 01/08/2024; 08/08/2024 dalle ore 15:00 alle ore 
01:00 del giorno successivo la chiusura al traffico di piazza XX Settembre e il divieto di sosta con 
rimozione forzata di Via Umberto I dal civico 43 (Piazza Valperico) sino a Piazza Oberto fronte 
Municipio.

DISPONE

- che l’ufficio di Polizia Municipale predisponga un idoneo servizio e, ove necessario, specifica segnaletica 
in modo che tutti gli utenti della zona siano resi edotti della modifica temporanea della circolazione;
- che la presente ordinanza:

a) sia comunicata alla locale stazione dei Carabinieri;
b)   sia comunicata al Comando vigili urbani dell’unione di Comuni;

       c) sia pubblicata all’Albo Pretorio ed affissa in formato sintetico nel Paese

      COMUNE DI BOSSOLASCO - Prot 0002812 del 08/07/2024 Tit 10 Cl 2 Fasc 1

mailto:ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it
mailto:comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it


COMUNE DI BOSSOLASCO - Piazza Oberto n. 1- 12060 Bossolasco
Telef.: 0173/799009  Fax.:  0173/793464

e-mail: ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it
pec: comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it

INFORMA

Che il responsabile del procedimento amministrativo per il presente atto è la Sig.ra BUE DOTT.SSA 
CARLA;
Che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali controdeduzioni a norma 
della vigente normativa in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso;
Che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario pubblico presso l’ufficio del 
responsabile del procedimento;

AVVISA

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni decorrenti dalla data di 
scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 giorni. Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso, 
entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 comma 3 del Codice della 
Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL SEGRETARIO GENERALE

BUE Dott. Carla
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005

      COMUNE DI BOSSOLASCO - Prot 0002812 del 08/07/2024 Tit 10 Cl 2 Fasc 1

mailto:ufficiopubblico@comune.bossolasco.cn.it
mailto:comune.bossolasco.cn@cert.legalmail.it

